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KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE
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VENDIM Nr. 109, daté 25.10.2016
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Né mbéshtetje té¢ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 48, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin,
kompetencat dhe ményrén e shpérblimit € anétaréve t€ Késhillit Kombétar té Arkeologjisé" (i
ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 12 t& datés 25.10.2016, pasi
shgyrtoi Relacionin mbi verifikimin né terren té gjetjeve arkeologjike té konstatuara gjaté
punimeve t& zbatimit t&€ projektit ""Objekt me funksione tregtare " godina e ish Markatés,
Berat, realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe DRKK Berat,

VENDOSI: a

1. T& miratojé Relacionin mbi verifikimin né terren té gjetjeve arkeologjike té konstatuara
gjaté punimeve t& zbatimit t& projektit ""Objekt me funksione tregtare " godina e ish
Markatés, Berat, realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe DRKK Berat.

2. Té dokumentohet nga ASHA kolektori, né segmentin e zbuluar gjaté zbatimit t&€ projektit
"Objekt me funksione tregtare " godina e ish Markatés, Berat.

3. Investitori, me shpenzimet e tij, duhet t€ kryej€ rilevimin e terrenit duke hedhur né té
gjurmén e kolektorit me kuotat pérkatése t€ tij, si dhe riparimin e segmentit t& démtuar t&
kolektorit. Genplani me terrenin e rilevuar dhe gjurmén e kolektorit me kuotat pérkatése t&
ti], t€ depozitohet prané ASHA-&s.

4. Projekti "Objekt me funksione tregtare" godina e ish Markat&s, Berat, né funksion t&
gjendjes faktike, duke marré parasysh riparimin e segmentit t& démtuar t& kolektorit dhe
ruajtjen e segmentit tjetér té& kolektorit brenda sheshit t€ ndértimit, t€ kalojé pér shqyrtim
né Késhillin Kombétar t& Restaurimeve.
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Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

6. Ngarkohet Sckretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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